
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 44 
 

Data 06/04/2011 

 
OGGETTO: 

 

RESISTENZA IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE DI 

CAGLIARI NEL PROCEDIMENTO N .686/2011 OPPOSIZIONE ATTI 

ESECUTIVI PROPOSTO DAL SIG . MANURRITTA FRANCESCO. 

 
L’anno duemilaundici il giorno sei del mese di Aprile  alle ore 11.30 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore  x 
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE  5 2 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il ricorso avanti al Giudice di pace di Cagliari, notificato a mezzo servizio postale in data 

01.03.2011, acclarato al protocollo dell’Ente in data 2 marzo 2011 al n°3387, promosso dal sig. 

Manurritta Francesco, rappresentato e difeso dall’avv. Gianfranco Sollai, avverso l’iscrizione al 

P.R.A. del fermo amministrativo del proprio veicolo; 

 

VISTA la relazione del Responsabile del Settore Polizia Locale, S.d.V. Concas Luciano, nota prot. 

n.4516 in data 23 marzo 2011, con cui ritiene sussistano i presupposti per resistere  in giudizio ed 

auspica per questa fattispecie di ricorsi l’affidamento ad un legale per la rappresentanza e difesa in 

giudizio dell’Ente; 



RITENUTO, pertanto, dover autorizzare il Sindaco a resistere al suddetto ricorso affidando  

l'incarico per la tutela legale del Comune all’avv. Pusceddu Andrea del Foro di Cagliari, con studio 

in Sinnai, Via 1° Maggo, 10, il quale, preventivamente interpellato, ha manifestato la propria 

disponibilità; 

 

VISTO lo Statuto Comunale e in particolare gli artt. 28 comma 3  lettera g) e 31, comma 21; 
 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 

ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile rilasciato dal Segretario Generale in 

sostituzione del Responsabile del Settore Finanziario in quanto assente, espressi ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al presente 

provvedimento ; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di costituirsi e resistere nel giudizio promosso nanti il Giudice di Pace di Cagliari dal Sig. 

Manurrita Francesco, rappresentato e difeso dall’avv. Gianfranco Sollai, per l’annullamento 

del provvedimento di fermo amministrativo del proprio veicolo e per la condanna del 

Comune di Sinnai al risarcimento dei danni patrimoniali e non, previa sospensione cautelare 

del provvedimento impugnato; 

2) Di affidare l’incarico di tutelare e difendere gli interessi del Comune nel giudizio di cui 

trattasi all’avv. Pusceddu Andrea con studio in Sinnai, via 1° maggio, n. 10;  

3) Di imputare la spesa, definita provvisoriamente in € 2000,00, all’intervento 1.01.02.03 

capitolo 1220 del bilancio 2011, demandando al Responsabile del Settore Affari Generali  la 

definizione delle successive fasi del presente procedimento di spesa; 

4) Di autorizzare il Sindaco a rilasciare procura alla lite al predetto professionista; 

5)  Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
                   F.to SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 



 
 
OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE DI CAGLIARI NEL 

PROCEDIMENTO N .686/2011 OPPOSIZIONE ATTI ESECUTIVI PROPOSTO DAL 

SIG. MANURRITTA FRANCESCO. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale  

F.to  Sig.ra Paola Asuni 
 

Data,04/04/2011  

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Per il Responsabile del Settore Finanziario Assente 

Il Segretario Generale 
F.to  Dott.ssa  Maria Antonietta BASOLU 

Data, 04/04/2011 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

RESISTENZA IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE DI CAGLIARI NEL 

PROCEDIMENTO N . 686/2011 OPPOSIZIONE ATTI ESECUTIVI PROPOSTO DAL 

SIG. MANURRITTA FRANCESCO. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 12/04/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 06/04/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 12/04/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                             F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 12/04/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Asuni 
 

 
 
 
 
 
 
 


